

KPM.0003.29.2024

Pan  
**Łukasz Walkusz**  
Przewodniczący  
Rady Miasta Torunia

*Szanowny Panie Przewodniczący;*

W odpowiedzi na wnioski, złożone w dniu 13.06.2024r., informuję:

- w dniu 19.06.2024r. odbyła się wizja lokalna, z udziałem członków Komisji ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (KOiBRD), mająca na celu szczegółową analizę objętych wnioskiem elementów organizacji ruchu oraz powiązanej infrastruktury drogowej na skrzyżowaniu ulic: Hallera i 63. Pułku Piechoty. Nie stwierdzono nieprawidłowości, zarówno w zakresie oznakowania poziomego, jak i pionowego, przejść dla pieszych na przedmiotowym skrzyżowaniu.

W omawianej lokalizacji, w pasie drogowym ul. Hallera, wyznaczone są dwa przejścia dla pieszych, od strony wschodniej i zachodniej skrzyżowania. Są one prawidłowo oznakowane, jednak występuje konieczność odnowienia znaków poziomych P-10. Prace w tym zakresie zostaną przeprowadzone do końca lipca br.

Natomiast w pasie drogowym ul. 63. Pułku Piechoty, od strony północnej i południowej, wyznaczone są sugerowane przejścia dla pieszych (obniżone krawężniki), które, zgodnie z wytycznymi określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 03.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, nie wymagają oznakowania.

Należy podkreślić, że wyznaczenie ww. przejść sugerowanych na ul. 63. Pułku Piechoty jest zgodne z obowiązującymi przepisami, stanowiącymi m.in. że przejścia dla pieszych w miastach wyznaczać należy w zasadzie tylko przez ulice układu podstawowego, uznane za trasy z pierwszeństwem, lub w miejscach generujących duży ruch pieszych (ust. 5.2.6.2. pkt g) Załącznika nr 1 do Rozporządzenia jw.). Wprowadzanie w omawianej lokalizacji innych niż obowiązujące rozwiązania nie znajduje uzasadnienia, co potwierdza stanowisko KOiBRD w tej sprawie.

Wizja w terenie potwierdziła natomiast nieprawidłowe ustawienie lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic: Hallera i 63. Pułku Piechoty. Niezbędna korekta pozycji przedmiotowego urządzenia nastąpi najpóźniej do końca lipca br.;

- wskazane we wniosku krzewy, utrudniające widoczność na skrzyżowaniu jw. (na wysokości posesji przy ul. 63. Pułku Piechoty 23) rosną na terenie nieruchomości pozostającej własnością prywatną, wobec czego nie ma możliwości ich usunięcia (wycięcia) przez służby miejskie. Natomiast ich przycięcie, do granicy nieruchomości, po linii ogrodzenia, przekazano do realizacji właściwej firmie sektorowej, zajmującej się pielęgnacją zieleni na tym obszarze, z przewidywanym terminem wykonania do końca czerwca br.

*Z wyrazami szacunku;*

Prezydent Miasta Torunia

Paweł Gulewski

